

GENERAL CHECKLIST INFORMATION

Number	ADR-14
Name	Perono valdymo operacijos ir sauga
Description	
Possible Answers	Standard Audit Result (Yes/No/In Part/NA)

CHECKLIST ITEMS BY SECTION

1 - Perono sauga

Checklist Item Number	Checklist Item Description	Reference
ADR.OPS.D.001. (a)	Ar Aerodromo naudotojas užtikrina, kad būtų parengtos ir perone įgyvendintos priemonės ir procedūros, kuriomis siekiama?: 1) reguliuoti judėjimą, siekiant užtikrinti, kad orlaiviai nesusidurtų tarpusavyje ir su kliūtimis; 2) reguliuoti orlaivių įriedėjimą į peroną ir su aerodromo skrydžių valdymo vadaviu koordinuoti orlaivių išriedėjimą iš perono; 3) užtikrinti saugų ir operatyvų transporto priemonių judėjimą; 4) taip pat tinkamai reglamentuoti šią veiklą: i) orlaivių stovėjimo aikštelių paskirstymą; ii) signalininko paslaugų teikimą; iii) orlaivių statymo ir išriedėjimo iš stovėjimo aikštelės procedūros taikymą; iv) orlaivių degalų pildymą; v) apsaugos nuo reaktyvinių variklių sukeliama oro srauto priemonių taikymą ir variklių bandymus; vi) leidimų paleisti variklį suteikimą ir riedėjimo nurodymus.	EASA.ADR.OPS.D.001
ADR.OPS.D.001. (b)	Ar taikydamas a punkto reikalavimus aerodromo naudotojas yra paskirstęs atsakomybės sritis kitoms organizacijoms? Jei taip – ar jos išvardintos aerodromo vadove?	EASA.ADR.OPS.D.001
ADR.OPS.D.005	Ar yra nustatyto perono ribos ir ar jos skelbiamos?	EASA.ADR.OPS.D.005
ADR.OPS.D.010	Ar Aerodromo naudotojas užtikrina, kad orlaivio įriedėjimas į peroną ir išriedėjimas iš jo būtų koordinuojami su oro eismo paslaugų teikėju, jei oro eismo paslaugų teikėjas nevaldo orlaivių judėjimo perone?	EASA.ADR.OPS.D.010
ADR.OPS.D.015	Ar Aerodromo naudotojas užtikrina, kad: a) orlaiviams būtų teikiami nurodymai dėl judėjimo perone maršruto? b) būtų numatytos tinkamos vizualiosios priemonės, siekiant užtikrinti, kad skrydžio įgulos galėtų identifikuoti nustatytą maršrutą? c) numatomame maršrute nebūtų jokių kliūčių, su kuriomis galėtų susidurti judantis orlaivis?	EASA.ADR.OPS.D.015
ADR.OPS.D.025	Ar aerodromo naudotojas yra parengęs procedūrą kaip skirstomos orlaivio stovėjimo aikštelės?	EASA.ADR.OPS.D.025
ADR.OPS.D.030.	Ar aerodromo naudotojas užtikrina, kad signalininko paslaugos orlaiviams būtų teikiamos naudojant orlaivių manevravimo signalus pagal Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 923/2012 priedo 1 priedėlį?	EASA.ADR.OPS.D.030
ADR.OPS.D.035	Ar aerodromo naudotojas turi parengęs ir taiko OL statymo procedūrą kuriomis siekiama užtikrinti, kad: a) orlaiviui statyti perone skirta vieta būtų stebima, siekiant užtikrinti, kad, atliekant orlaivio statymo manevrą, būtų išlaikomi leidžiami atstumai? b) būtų teikiami nurodymai, kad orlaivis būtų saugiai pastatytas? c) tinkamai veiktų automatinės orlaivių statymo sistemos, jei jos įdiegtos? d) už orlaivio riedėjimą atsakingi asmenys gautų įspėjimą ir sustabdytų orlaivį, jei neišlaikomi leidžiami atstumai? e) asmenims, išskyrus asmenis, kurie turi padėti atlikti orlaivių statymo procedūrą, būtų draudžiama artintis prie orlaivio, kai įjungti susidūrimų vengimo žiburiai ir veikia varikliai? f) orlaivio stovėjimo aikštelėje nebūtų pašalinių daiktų, galinčių turėti įtakos saugai?	EASA.ADR.OPS.D.035
ADR.OPS.D.040.	Ar aerodromo naudotojas yra parengęs ir taiko procedūras, kuriomis siekiama užtikrinti, kad orlaiviui išriedant iš orlaivio stovėjimo aikštelės: a) antžeminė orlaivių aptarnavimo įranga, išskyrus orlaivių manevravimui būtinus vilkikus, ir transporto priemonės būtų patrauktos iš orlaivio stovėjimo aikštelės arba pastatytos nustatytose zonose? b) jeigu orlaivio stovėjimo aikštelėje naudojami keleivių įlaipinimo tilteliai, tie tilteliai būtų atitraukti? c) nustatytame išriedėjimo iš orlaivio stovėjimo aikštelės maršrute nebūtų pašalinių daiktų? d) būtų nutrauktas transporto priemonių eismas orlaivio stovėjimo aikštelėje ir eismas gretimame (-uose) kelyje (-uose), išskyrus orlaivių manevravimui būtinų vilkikų eismą? e) asmenims, išskyrus asmenis, kurie turi padėti orlaiviui išriedėti iš orlaivio stovėjimo aikštelės, būtų draudžiama artintis prie orlaivio, kai įjungti susidūrimų vengimo žiburiai ir veikia varikliai?	EASA.ADR.OPS.D.040
ADR.OPS.D.045	Ar aerodromo naudotojas atitinkamoms perone veiklą vykdančioms organizacijoms laiku išplatina informaciją apie perone vykdomos veiklos apribojimus?	EASA.ADR.OPS.D.045
ADR.OPS.D.045	Teikiama tokia informacija: 1) apribojimo rūšis; 2) apribojimo trukmė, jei žinoma; 3) taikytinos poveikio mažinimo priemonės;	

	<p>4) apribojimo poveikis veiklai; 5) orlaivių stovėjimo aikštelių prieinamumas; 6) orlaivių stovėjimo aikštelių taikomi apribojimai; 7) stacionarių įrenginių prieinamumas orlaivių stovėjimo aikštelėse; 8) specialios orlaivių statymo procedūros; 9) laikini važiavimo maršrutų pakeitimai; 10) vykdomi darbai; 11) bet kokia kita informacija, kuri yra svarbi perono naudotojų vykdomai veiklai</p>	
ADR.OPS.D.050.	Ar aerodromo naudotojas aerodromo avariniame plane nustatęs ir taiko avarinių tarnybų įspėjimo apie perone įvykusias avarijas ir incidentus tvarką?	EASA.ADR.OPS.D.050
ADR.OPS.D.055.	Ar aerodromo naudotojas yra numatęs apsaugos priemones nuo reaktyvinių variklių sukeliama oro srauto?	EASA.ADR.OPS.D.055
ADR.OPS.D.060	Ar yra nustatyta orlaivių degalų pildymo tvarką?	EASA.ADR.OPS.D.060
ADR.OPS.D.065.	Ar aerodromo naudotojas yra parengęs ir taiko variklių bandymo tvarką?	EASA.ADR.OPS.D.065
ADR.OPS.D.070	Ar aerodromo naudotojas nustatęs reikalavimą, kad visi judėjimo lauke dirbantys (vaikstantys) darbuotojai vilkėtų gerai matomus drabužius?	EASA.ADR.OPS.D.070
ADR.OPS.D.080. (a)	Ar aerodromo naudotojas yra parengęs ir užtikrina, kad būtų taikoma mokymo programa, skirta asmenims, teikiantiems: 1) signalininko paslaugas; 2) orlaivio palydos paslaugas.	EASA.ADR.OPS.D.080
ADR.OPS.D.080. (b)	Ar aerodromo naudotojas užtikrina a) punkte nurodytų darbuotojų kvalifikacijos tikrinimo programos įgyvendinimą, siekdamas užtikrinti: 1) jų nuolatinę kompetenciją; 2) kad jie žinotų savo funkcijoms ir užduotims svarbias taisykles ir procedūras. Aerodromo naudotojas užtikrina, kad ne rečiau kaip kas 12 mėnesių nuo pradinio mokymo užbaigimo būtų atliekami a punkte nurodytų darbuotojų kvalifikacijos patikrinimai?	EASA.ADR.OPS.D.080
ADR.OPS.D.085	Ar aerodromo naudotojas užtikrina, kad asmenys, perone esantiems orlaiviams radiotelefonijos ryšiu teikiantys riedėjimo nurodymus paskirtaisiais aviaciniais radijo dažniais, būtų tinkamai parengti ir turėtų reikiamą kvalifikaciją?	EASA.ADR.OPS.D.085